175 *Haec ubi dicta, dapes iubet et sublata reponi pocula gramineoque viros locat ipse sedili*: iubet et reponi non semel accipienda sunt: iubet dapes reponi, iubet reponi pocula sublata. sublata aut metus causa, quoniam subito

1 reddit V. 4 operibus V corr. ed. 5 aux V auxiliis ed. | demissurum V dimittam ed. | postulatis V quaesitis ed. 6 se om. ed. 8 debebat ed. 9 praestitutus ed. | hinc et V et om. ed. 11 sol V corr. ed. 12 transacta V tr. esset ed. 14 causam ed. 15 dilationis ed. | promissi om. ed. 16 praerumpi ed. 18 novantur ed. | habent ed. 19 caelebramus V corr. ed. 21 dei V dici ed. 23 novamus V ed. post. (praecipit hoc Don. ex v. 189 cf. 4, 357) novemus ed. 24 promissionem V promissione ed. per omissionem propter v. 189 noa.

venerant Troiani, aut sublata satietate interveniente. deinde ipse officio boni hospitis functus conlocavit omnis in sedili gramineo. ecce non fieri praecepit ut longaeus et rex, sed ipse per se humanitatis plenissima iura complevit. sedili, 5 inquit, gramineo, quoniam in nemore convivium fuit et ratio ritus ipsius sedendi quam accumbendi consuetudinem fecerat. testatur hoc ipsum etiam alio loco Vergilius, denique in septimo libro (174) hanc tetigit partem, cum diceret „hoc illis curia templum, hae sacris sedes epulis, 10 hic ariete caeso perpetuis soliti patres considerare mensis“. ecce illis nobilibus quoque non licebat accumbere. propter hospites igitur iussit reponi epulas et pocula, ipse vero conlocavit omnis Troianos sedilibus structis ex gramine. *praecipuumque toro et villosi pelle leonis accipit Aeneas* 15 *soliisque invitat acerno*: ut sedendi merito discerneretur Aeneas qui ceteris fuerat potior, et sublimem locum ei dedit et cultiorem atque ornatum leonis tergo, quod conveniebat Herculis sacris, egregiam quoque sellam et materia pretiosa perfectam, quae eius dignitati congrueret. praecipuum dixit singularem et solum. *tum lecti iuvenes certatim araeque sacerdos viscera tosta ferunt taurorum one-* 180 *rantque canistris dona laboratae Cereris Bacchumque ministrant*: fuit quidem ciborum copiosa substantia, sed bubula caro, panis et vinum. haec portabant iuvenes, 25 qui plurimum plurimis adponerent. aderat etiam sacerdos ipse propter epulas sacras, ipse quoque aliquantum cum iuvenibus gestans. nulla interea ut apud regem ambitio: sedebatur nullo vestium adhibito cultu, caro portabatur manibus, copiosa, sed bubula, assa id est non aliquibus 30 inpensis excocta, panis non argento vehebatur, sed canistris, vinum similiter ministrabatur ministris nullo cultu adornatis. haec non simpliciter accipienda sunt (nam, sicut